DOM Nº 7329 DE 17/06/2025

RATIFICAÇÃO

Em cumprimento ao Artigo 72, § único da Lei Federal N.º 14.133/2021, a SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos au-
tos do Processo Administrativo N.º 4628/2025, ID Cidades Nº 2025.016E0700001.10.0031, RATI-
FICA a contratação direta da empresa  SINDICATO RURAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
inscrito no CNPJ sob o nº 27.193.739/0001-13, situado na Rua Agripino Oliveira, nº 60-70, Inde-
pendência, Nesta Cidade, CEP: 29.306-450,  no valor do aluguel mensal deste contrato é de R$
8.100,00 (oito mil e cem reais), perfazendo o valor global de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e
duzentos reais), para  a locação do imóvel situado na Rua Agripino Oliveira, nº 60-70, térreo e 2º
pavimento, Independência, nesta cidade, CEP: 29.306-450, matriculado no Cartório de Registro
Geral de Imoveis da 2º Zona da Comarca de Cachoeiro de Itapemirim/ES, matricula nº 809, Livro
2, Ficha nº 01, visando as instalações físicas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEM-
MA, nos termos do artigo 74, inciso V, da Lei nº 14.133/21, por Inexigibilidade de Licitação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de junho de 2025.

ROGÉRIO RIBEIRO DO CARMO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320037003400360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320037003400360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	RATIFICAÇÃO
	Em cumprimento ao Artigo 72, § único da Lei Federal N.º 14.133/2021, a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo Administrativo N.º 4628/2025, ID Cidades Nº 2025.016E0700001.10.0031, RATIFICA a contratação direta da empresa SINDICATO RURAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, inscrito no CNPJ sob o nº 27.193.739/0001-13, situado na Rua Agripino Oliveira, nº 60-70, Independência, Nesta Cidade, CEP: 29.306-450, no valor do aluguel mensal deste contrato é de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), perfazendo o valor global de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), para a locação do imóvel situado na Rua Agripino Oliveira, nº 60-70, térreo e 2º pavimento, Independência, nesta cidade, CEP: 29.306-450, matriculado no Cartório de Registro Geral de Imoveis da 2º Zona da Comarca de Cachoeiro de Itapemirim/ES, matricula nº 809, Livro 2, Ficha nº 01, visando as instalações físicas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, nos termos do artigo 74, inciso V, da Lei nº 14.133/21, por Inexigibilidade de Licitação.
	Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de junho de 2025.
	ROGÉRIO RIBEIRO DO CARMO
	Secretário Municipal de Meio Ambiente

		2025-06-17T14:53:04-0300